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lovens Forskrifter skal iagttages med Hensyn
til Valgret, er ester-kommet (Latter), bekræftes
herved med vor Underskrift." — ’

»
Forsamlingen vil altsaa see', lat* der fra

Valgnævnet i Thorshavu er fremkommet au-

thentiske Oplysninger om, hvorledes det er

gaaet til ved Valget. lOrdets egentlige For-
stand er der saaledes vel ilke fremkommet no-

gen Indsigelse mod Valget, men det er

ligefuldt Thingets Pligt at undersøge og paa-
kjende Valgets Gyldighed efter de Oplysninger,
der saaledes ere komne Thinget tilhændez dog
maa det ikke oversees, at der ved Afgjørelsen
afSpørgsmaalet kan tages noget Hensyn til, ,at
der ikke er fremkommen en bestemt Indsigelse, idet
det af den Grund maaskee vil være mindre

nødvendigt at søge authentiske Oplysninger om

Punkter , der ikke ere aldeles klare, men med

Hensyn til hvilke man dog med en vis Sand-

synlighed kan komme til et Resultat. Hvad
selve Sagen angaaer, da vil Thinget erindre
den Fremgangsmaade, som efter Valgloven for
Færøerne er foreskreven, nemlig, at der førsts
dannes Valgforstanderskaber, som sørge sor, at

Valglisternebehoitigttilveiebringesz at der der-

tpaa paa Valgdagen i de forskjellige Præste-
gjæld dannes Valgnævn, og ’at der tilsidst
sammentræder et fælles Valgnævn, for at samle
Resultaterne af de Afstemningen der have fun-
det Sted i de enkelte Præstegjæld. Gjennem-
gaae vi nu de Oplysninger, som indeholdes i

Valgbrevet, da vil det først sees, at der er

anmærket nogle mindre væsentlige Feil, f. Er.
at kun et enkelt Medlem har forseglet de Li-

ster, som have været benyttede ved Valget, og
som derefter skulde sendes til det fælles Valg-
nævn; ligeledes, at der er valgt en Mand til

Valgnævnet, og at han har modtaget det ham
overdragne Hverv, uagtet han ikke ganske var

istand til at udføre det. En større Vægt maa man

naturligviis lægge paa de Feil, som vise tig
med Hensyn til selve Valglisternes Tilveie-

bringelse. Her viser sig da for det Første deri
klare Overtrædelse af Loven, at i et Præste-
gjæld ikke Valglisterne for hele Præstegjældet,
men kun Valglisterne for hvert enkelt Sogn
have været sremlagte til Eftersynz dernæst er

det ligeledes aabenbart urigtigt, naar de for-
skjellige Valglister fra Præstegjældene ikke —paa

: behørig Maade ere blevne bekræftede ,
idet de

- vel ere underskrevne asFormanden, men mangle
Datum, saa at man ikke- kan see, om det er

; den første Valgliste eller «den senere gjennem-
s- gaaede, berigtigede Valgliste; ligeledes, naar

« Valglisten kun er underskreven af Valgnævnet,
s men ikke af Forstanderskabets Formand, som
s dog-har det egentlige Tilsyn med Valglisternes
» Berigtigelse. En anden aabenbar Feil er det,
I naar der under Valghandlingen er blevet stemt
til en anden Tid, end den-; som ligefrem er

foreskreven i Valgloven. De betydeligfteFeil,
de, som jeg nu tilsidst skal tillade mig at nævne,
ere imidlertid: for det Første, at et Valgsted
.er blevet forlagt til et andet Sted efter en for
kort Bekjendtgjørelsez thi, uagtet Valgloven
foreskriver, at Valgstedet i det Mindste skal be-

kjendtgjøres 14 Dagetiforveiem saa har Valg-
bestyrelsen ikke destomindre med en meget
kort Frist før Valget tilladt sig at ansætte et

andet Valgsted end det oprindeligt bestemte.
En saadan Adsærd er en ligefrem Overtræ-

delse af Valgloven, hvorfor der ikke«er an-

ført det ringoeste Skitr»saf Forsvar. Endelig
er det oplyst, at, efterat Valghandlingen var

begyndt, «har et Grindebud medført den under

slige Forhold sædvanlige Virkning; at der
kom Bevægelse i alle Tilstedeværende, men det
er aabenbart, at Valgbestyrelse n har handlet
aldeles überettiget ved denne Leilighed; thi en

Valgbestyrelse maa ikke ved en saadan Beslut-
ning som den, der i det omhandlede Tilfælde
er tagen, forhindre om iend nok saa Faa fra at

udøve deres lovlige Stemmeret, og det sees
ilet, at man ved at billige en afValgbestyrel-

ssens Fleerhed tagen«Beslutuing giver enhver
sModtvillig Leilighed til at gjøre enhver
JValghandling usikker-. J nærværende Tilfælde
var det ikke engang den rigtige Grinde, det
var ikke det glade Budskab om en stor
Grinde, men kun «en lille Grinde, Noget,
jeg iøvrigt lægger mindre Vægt paa (Latter).
Hovedsagen er imidlertid, at Valgbestyrelsen
her aldeles ulovlig har afbrudt Valghandlingen,
forladt Valgstedet, "og derpaa fortsat Valg-,
handlingen paa et andet Sted, Noget, som
aabenbart har bevirket, at nogle af Vælgerne
have mistet deres Adgang til at tage Deel i

Valget, ——— det, at en stor Deel as Vælgerne


